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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA2015/137-1 

Siverth K. Heilmann      30.04.2015 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at etablere et politisk 

uafhængigt råd på råstofområdet. Rådet skal udarbejde anbefalinger om investorers validitet 

og investeringsplaner i råstofindustrien, tilvejebringe information om et givent projekts 

validitet samt medvirke til at fremme, at konkrete råstofprojekter medfører en langsigtet og 

bæredygtig samfundsudvikling. Rådet skal udarbejde anbefalinger til Naalakkersuisut og 

offentligheden herom. 

(Medlemmer af Inatsisartut, Naaja H. Nathanielsen og Sara Olsvig, Inuit Ataqatigiit) 

 

Medlemmer af Inatsisartut, Naaja H. Nathanielsen og Sara Olsvig, Inuit Ataqatigiit fremkommer 

nærværende med forslag til at Naalakkersuisut skal pålægges at etablere et politisk uafhængigt råd 

der skal tilvejebringe information om et givent projekts validitet samt medvirke til at fremme, at 

konkrete råstofprojekter medfører en langsigtet og bæredygtig samfundsudvikling.  

 

Siden starten af den til stadighed tiltagende interesse for vort land, Grønlands råstoffer, haft stort 

ønske om at der bliver etableret en ekspertgruppe, der primært kunne få til opgave at rådgive det til 

enhver tid siddende Naalakkersuisut vedrørende lovgivningsmæssige tiltag samt i hvilke tiltag der 

kan tages for at højne mulige investorers interesse for vort land. 

 

Til vores glæde i ATASSUT, er ønsket blevet en del af koalitionens aftale, og det vil vi tage 

udgangspunkt i, i vores videre arbejde, for vi kan godt se at såfremt nærværende forslag skulle nyde 

fremme og blive vedtaget, så vil der blive tildelt et Råd ansvar og magt meget større end 

Naalakkersuisuts, vi vurderer i ATASSUT at sådan et forhold ikke vil være passende. 

 

Med disse korte bemærkninger skal vi fra ATASSUT indstille til at forslaget ikke nyder fremme og 

at den bliver sendt til andenbehandling i dens nuværende form. 

 


